[bookmark: _GoBack]

	Заявление принято:
__________________________
(дата)
и зарегистрировано под N _____
Специалист _________________

	В администрацию

	(наименование района)

	района Санкт-Петербурга

	от

	,

	(фамилия, имя, отчество <1>)

	дата рождения

	,

	адрес регистрации по месту жительства

	в Санкт-Петербурге:

	номер телефона

	,

	документ, удостоверяющий личность:

	серия

	N

	дата выдачи

	кем выдан

	адрес эл. почты (при наличии)

	СНИЛС (по желанию)

	[bookmark: P1723]ЗАЯВЛЕНИЕ
о замене удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи на территории Российской Федерации

	Прошу произвести замену ранее выданного удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи на территории Российской Федерации, в порядке, установленном постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 29.10.2024 N 90-пг "О реализации пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 N 63".

	Основанием для замены удостоверения является следующее обстоятельство, наступившее после выдачи удостоверения:

	[

	] выявление ошибок при внесении в удостоверение сведений о членах многодетной семьи, установлении статуса многодетной семьи, сроке предоставления мер социальной поддержки;

	[

	] утрата удостоверения;

	[

	] порча удостоверения;

	[

	] изменение фамилии, имени, отчества (при наличии) членов многодетной семьи;

	[

	] лишение родительских прав одного из родителей (законных представителей) (удостоверение выдается родителю (законному представителю), не лишенному родительских прав);

	[

	] отмена усыновления ребенка (детей);

	[

	] прекращение опеки или попечительства по основаниям, указанным в статье 29 Федерального закона "Об опеке и попечительстве" в отношении ребенка (детей);

	[

	] расторжение брака между родителями (законными представителями) (удостоверение выдается родителю (законному представителю), с которым по решению суда определено место жительства несовершеннолетних детей);

	[

	] приобретение несовершеннолетним ребенком (детьми) до 18 лет полной дееспособности в результате эмансипации или вступления в брак;

	[

	] смерть ребенка (детей).

	При подаче заявления представлены документы:

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	Представленные документы после копирования (сканирования) возвращены, за исключением фотографий.

	Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (направить) (нужное отметить):
- в части уведомления о принятом решении:
- при личном посещении администрации района;
- в структурном подразделении МФЦ <*>;
- в электронной форме посредством Портала <**>;
- в электронной форме посредством федерального Портала <***>.
- в части выдачи удостоверения:
- при личном посещении администрации района;
- в структурном подразделении МФЦ <*>.
--------------------------------
<*> Указанный способ получения результата предоставления государственной услуги доступен для выбора при подаче запроса о предоставлении государственной услуги посредством МФЦ или Портала. При подаче заявления о предоставлении государственной услуги посредством Портала результат предоставления государственной услуги может быть получен в любом структурном подразделении МФЦ, указанном в заявлении. При подаче заявления о предоставлении государственной услуги посредством МФЦ результат предоставления государственной услуги выдается в структурном подразделении МФЦ, в котором было подано указанное заявление.
<**> В случае если заявление было подано посредством Портала или МФЦ.
<***> Заполняется при обращении за предоставлением государственной услуги в электронной форме посредством федерального Портала.

Информирование о ходе предоставления государственной услуги прошу осуществлять (нужное отметить) <****>:
- посредством уведомлений, направленных по электронной почте;
- посредством СМС-оповещений;
- посредством всплывающих уведомлений в мобильном приложении "Государственные услуги в Санкт-Петербурге";
- посредством уведомлений в социальных сетях.
--------------------------------
<****> Заполняется при подаче запроса о предоставлении государственной услуги посредством МФЦ либо через Портал.

Информирование о готовности удостоверения, порядке, месте и дате его получения прошу осуществлять по телефону: _______________.

	Дата "__" _______ 20__ г.
	Подпись заявителя

	/

	/

	(расшифровка подписи)

	- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

	линия отреза

	Расписка-уведомление

	Заявление и документы

	приняты

	(фамилия, имя, отчество)

	"__" _____ 20__

	(должность лица, принявшего документы)
	(дата)
	зарегистрировано под N

	подпись

	расшифровка подписи

	--------------------------------
<1> Отчество указывается при его наличии.